ОГНЕЗАДЕРЖИВАЮЩИЕ КЛАПАНЫ КП-1
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31

ющего
напряжения
СТРУКТУРА ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРОТИВОПОЖАРНОГО КЛАПАНА ПРИ
ЗАКАЗЕ И ДОКУМЕНТАЦИИ
Пример обозначения клапана:
КП-1 EI 120-НЗ-500х300-ЭМ(220) - клапан огнезадерживающий КП-1, огнестойкость 120 мин, нормально
закрытый, проходное сечение 500x300 (высота), с электромагнитным приводом, 220В, канального типа, без
решетки.
КП-1 El 90-H3-O315-F230 - клапан дымоудаления КП-1, огнестойкость 60 мин, круглого сечения диаметром 315
мм, нормально открытый, с электроприводом ALFA 230 с возвратной пружиной.
Клапан КП-1 EI60 и КП-1 EI120 может поставляться с переходами на круглое
сечение.
Варианты исполнения клапанов в зависимости от типоразмера и
используемого привода
ТИПОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ СХЕМЫ КЛАПАНА КП-1
а) установка клапана в стену                   б) установка клапана на стену              в) установка клапана в
воздуховод
КЛАПАН КП-1(01) НОРМАЛЬНО ОТКРЫТЫЙ, НОРМАЛЬНО ЗАКРЫТЫЙ. EI
– 60
 в режиме односекционного нормально открытого
(огнезадерживающего) клапана EI 60
 в режиме односекционного нормально закрытого клапана
EI 60
 в режиме дымового клапана EI 60
Клапан КП-1 огнестойкостью 60 мин.
канального типа
1 - присоединительные фланцы
2 - створка клапана
3 - электропривод
4 - корпус клапана
А1=А+40, если А или B <1000 мм, используется шина №20
В1=В+40
А1=А+60, если А или В>1000 мм, используется шина №30
В1=В+60
Вылет створок за корпус клапана КП-1 EI 60 канального типа (X1, Х2)
А, мм 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800
Х1 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0
Х2 0 8 33 58 83 108 133 33 45 58 70 83 95 108
А, мм 850 900 950 1000 1050 1100 1150 1200 1250 1300 1350 1400 1450 1500
Х1 0 3 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Х2 120 133 145 33 39 45 51 58 64 70 76 83 89 95
КЛАПАН КП-1 ОГНЕСТОЙКОСТЬ
60 МИН. СТЕНОВОГО ТИПА
1 - корпус клапана
2 - присоединительные фланцы
3 - створка клапана
4 - электропривод
5 - нащельник
6 - механизм привода
Вылет створок за корпус клапана КП-1 EI 60 стенового типа (Х1, Х2)
А, мм 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850 900 950 1000
Х1 138 163 188 98 110,5 123 135,5 148 160,5 173 185,5 198 210,5 223
Х2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
А, мм 1050 1100 1150 1200 1250 1300 1350 1400 1450 1500
Х1 109,25 115,5 121,75 128 134,25 140,5 146,75 153 159,25 165,5
Х2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
КЛАПАН КП-1(02) НОРМАЛЬНО ОТКРЫТЫЙ, НОРМАЛЬНО ЗАКРЫТЫЙ EI
– 90. КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ
Ниппельное исполнение
1 - корпус
2 - створка
3 - электропривод
4 - ограждение привода
5 - люк обслуживания
L - длина клапана (450
мм)
Фланцевое исполнение
1 - корпус
2 - створка
3 - электропривод
4 - ограждение
привода
5 - люк
обслуживания
L - длина клапана